1

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码： 002385          证券简称：大北农        公告编号：2025-025

北京大北农科技集团股份有限公司

关于控股子公司大豆产品获批乌拉圭种植许可的公告

一、乌拉圭种植许可获批情况

乌拉圭当地时间 2025 年 4 月 3 日，乌拉圭官方网站更新了国家生物安全委

员会（GNBio）第 164 号、163 号、165 号决议，北京大北农科技集团股份有限

公司（以下简称“公司”）控股子公司北京大北农生物技术有限公司（以下简称

“大北农生物”）研发的转基因耐除草剂大豆转化事件 DBN9004（DBN-09004-6）、

抗虫耐除草剂大豆转化事件 DBN8002（DBN-08002-3）、DBN9004×DBN8002

（DBN-09004-6×DBN-08002-3）同时通过安全评价审查，正式获批种植许可。

此次获批是大北农生物抗虫、耐除草剂大豆转化事件继获批阿根廷、巴西种植许

可后，在南美市场的又一重要进展，对公司开拓乌拉圭市场具有积极的推动作用。

DBN9004 是大北农生物研发的耐除草剂转基因大豆。该转基因大豆产品可

同时耐受草甘膦和草铵膦两种除草剂，能够有效解决南美大豆生产的控草难题，

为应对草甘膦抗性杂草和前茬作物玉米自生苗问题提供更加便利的技术手段和

解决方案。此前，DBN9004 已于 2019 年和 2023 年分别获批阿根廷和巴西种植

许可。

DBN8002 是大北农生物研发的同时具有抗虫和耐除草剂性状的转基因大

豆，可耐受草铵膦除草剂，高抗国内草地贪夜蛾、甜菜夜蛾在内的 4 种重要害虫

及美洲地区的 10 种重要害虫，是我国及南美中低纬度高虫害压力地区的良好选

择，其种植区域可扩展到中国的黄淮海、南方地区，及南美的乌拉圭、阿根廷北

部及巴西地区。此前，DBN8002 已于 2022 年和 2024 年分别在阿根廷和巴西完

成安全评价，获批种植许可。

DBN9004×DBN8002 是 DBN9004 和 DBN8002 遗传叠加产品，两个转化事

 2

件叠加后可形成优良的耐除草剂抗虫复合性状产品，为合作伙伴和大豆种植户提

供更丰富、更有竞争力的性状产品和技术服务。此前，DBN9004×DBN8002 已

于 2023 年获批阿根廷种植许可。

二、风险提示

1、目前相关产品已获得国内的进口许可，将在乌拉圭进行商业合作和推广。

但要完全实现自由贸易和种植，还需获得其它主要大豆消费国的进口许可。大北

农生物技术目前正在进行相关法规申报程序。敬请广大投资者谨慎投资，注意防

范投资风险。

 2、公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《上海证券报》《证券日报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。有关本公司的信息以上述指定媒体

刊登的信息为准。

三、备查文件

1、乌拉圭官方网站链接：

https://www.gub.uy/bioseguridad/resoluciones-sobre-la-tematica-soja

特此公告。

北京大北农科技集团股份有限公司

2025 年 4 月 3 日